
Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Not classified (75% = 9 Laps)

16

DNF

No.

127

16

228

6

2

13

35

22

115

712

11

111

25

31

20

838

277

Name

ISMAEL ROJAS

PRESLEI DE CARLI

JACSON KEIL

CHARLES LUFT

RONY GOUVEIA

FABIO DE LUCENA BRITO

ANDREI FRANCISCO TRAMONTINI

EDUARDO VALENTIM

RONDINELI GOUVEIA

JONATAS ROJAS

ELAURO DIOSTE SILVEIRA

GUILHERME FERREIRA LIMA

GABRIEL PANTALEAO GIL RIBEIRO

LUIZ GUSTAVO LIMA FLORES

MARCOS VINICIUS GAMBARINI

PAULO FAGUNDES

ARNALDO SOUZA DE LARA

Laps

12

12

12

12

12

12

11

11

11

11

11

11

11

10

10

7

2

Diff

-

+25.974

+28.092

+1:05.397

+1:13.478

+1:39.225

1 Lap

+13.482

+22.349

+26.567

+28.938

+32.788

+1:28.253

2 Laps

+22.336

5 Laps

-

Total Tm

18:40.222

19:06.196

19:08.314

19:45.619

19:53.700

20:19.447

18:57.975

19:11.457

19:20.324

19:24.542

19:26.913

19:30.763

20:26.228

18:48.945

19:11.281

19:22.886

4:20.168

Best Tm

1:23.642

1:25.111

1:25.923

1:28.416

1:29.888

1:28.717

1:31.567

1:33.201

1:35.207

1:30.833

1:35.835

1:33.977

1:37.593

1:38.806

1:40.411

2:08.711

1:26.301

Patrocínio

HONDA/DUNAS RACE/CONTI COLA/GRUPO TCM/MX MOTO/IMS/

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABELARDO LUZ, CLEUDELU CON

PE NO ESTRIBO, PRO TORK, JACSON RACING, CENTRAL AU

GAMBATTO MOTOS / JORNAL FOLHA DO OESTE/POSTO BERTA

LOJAS LIBERATTI,G4TRANSPORTES,HONDA SCHMIDTMOTOS,E

TRAMONTINI MOTOS -PREFEITURA

MOLAS CARRETÃO / POSTO SPORT

ZAZA VIDA LOCA

TRANPORTADORA DIOSTE SILVEIRA

VIDAL MOTOPEçAS,NUMBER ONE SOM,MACHADOS MOTO, POUP

MÓVEIS GAZIN

FRITS PASTEIS,FASCINIU CABELEREIRO

TMP SUSPENSION/TRADIçãO MMA/GAMBARINI TRANSPORTES

ELETRO PAULO FAGUNDES, IMOBILIARIA OLIVEIRA

5INCO,BODE MOTOS,RADAN,MOTO RIO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+25.974

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:23.642

Best Spd

-

Best Lap by

[127] ISMAEL ROJAS

Printed: 25/3/2012 17:05:53

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr.

Leonardo Rosa

Direção FPrM: Paulo Almeida
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Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

New Track 0,000 Km
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

Not classified (75% = 9 Laps)

34

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

No.

228

516

101

321

150

55

357

22

10

91

43

17

13

26

100

144

196

96

32

280

51

137

322

207

4

499

153

213

197

27

347

31

221

299

36

740

44

11

831

151

Name

JACSON KEIL

MARCELO COSTA DESSUNTI

ROBERT VAZQUEZ

TIAGO GARCIA

DANIEL REICHHARDT

CRISTIAN SCHERER

ANDERSON KULKA

ESNALTO JR ALENCAR

GUSTAVO OLIVEIRA

GUILHERME TARDELLI

LEANDRO DAVIDS ARAúJO

YGOR OLIVEIRA DE Sá

FABIO DE LUCENA BRITO

THIAGO ERDMANN

ERIC VALENTIM

MARLLUS FRANZOLLI

MARCELO GALANDO JUNIOR

PETTER WENDEL BISSOLE CREPALDI

LEANDRO TUTES DE OLIVEIRA

MICHEL SANTOS

HENRIQUE SOUTO VIEIRA

MATHEUS AUGUSTO MORCIANI (MAT)

ANDRé LUIS GENARO

GABRIEL GUIDA (BIé)

WESLEY JEAN PASINI

ANDRE FONSECA

RENAN FIORINI

PAULINHO LEMES

DIEGO MEDEIROS DE FREITAS

PAULO CESAR LOPES

IGOR ALEXANDRE POSSAMAI FERREIRA

LUIZ FERNANDO AMARAL FILHO

PAULO JOSé BETTIN SINDEAUX

MARCOS VINICUS MOLERO COLOMBO

LUIZ FILIPE FARIAS DE SOUZA

DIEGO TAVARES

EVANDRO ANDRÉ RITTER

VINICIUS THOMAZI

PAULO EVANDRO BOSSO

JOAO HENRIQUE GALVAO

Laps

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

10

10

10

10

10

9

8

8

6

6

4

2

1

Diff

-

+0.407

+2.974

+10.830

+10.991

+11.670

+16.007

+30.308

+32.473

+43.079

+46.790

+49.820

+1:07.210

+1:11.906

1 Lap

+12.812

+19.062

+29.220

+37.803

+39.165

+39.939

+57.672

+59.717

+1:07.122

+1:17.855

+1:22.521

+1:32.386

2 Laps

+45.156

+59.849

+1:03.731

+1:11.752

3 Laps

4 Laps

-

-

-

-

-

-

Total Tm

19:12.405

19:12.812

19:15.379

19:23.235

19:23.396

19:24.075

19:28.412

19:42.713

19:44.878

19:55.484

19:59.195

20:02.225

20:19.615

20:24.311

19:14.822

19:27.634

19:33.884

19:44.042

19:52.625

19:53.987

19:54.761

20:12.494

20:14.539

20:21.944

20:32.677

20:37.343

20:47.208

19:22.943

20:08.099

20:22.792

20:26.674

20:34.695

19:13.859

19:40.349

15:19.916

11:03.428

11:34.471

9:20.555

5:38.431

3:48.644

Best Tm

1:22.235

1:22.988

1:23.478

1:23.686

1:23.669

1:21.928

1:23.490

1:24.948

1:23.226

1:23.998

1:25.723

1:25.775

1:27.655

1:26.066

1:27.418

1:30.307

1:30.815

1:31.323

1:32.807

1:31.139

1:33.047

1:32.152

1:31.092

1:33.884

1:30.269

1:24.191

1:25.155

1:39.073

1:37.380

1:37.018

1:40.321

1:43.020

1:44.627

1:43.622

1:28.518

1:24.306

1:27.183

1:27.421

1:31.442

1:25.666

Patrocínio

PE NO ESTRIBO, PRO TORK, JACSON RACING, CENTRAL AU

ENZO RACING- AVALANCHES

JESUS CRISTO, NOS BRASIL, GERAçãO VIDA, GARCIA MX

HOTEL VALE DO JORDãO E PREF. CAMPINA DO SIMãO

TRAIL CLUBE ENTRE RIOS / AGRO SCHERER

AUTO ELETRICA PRIMAVERA

PRO TORK - ASK MOTORS - TRIPLE C - TIM - GAZIM

DETROIT SERVICE/DASH

FACULDADE DOM BOSCO

HONDA, NX PAR, PIRELLI, MOBIL, IME, MR PRO

A.S.DE SA CORREIAS

LOJAS LIBERATTI,G4TRANSPORTES,HONDA SCHMIDTMOTOS,E

SUPERMERCADO ERDMANN

MOLAS CARRETÃO / POSTO SPORT

PAULO MOTOS RACING

MX PARTS / CT LEANDRO SILVA

SABOR & SAUDE ALIMENTAçãO

LUCARA MOTORS

ENZO RACING

CT LEANDRO SILVA/MX PARTS/CARECAS MOTOS/PIRELLI

PLMXPARK/SK SPORTS/ENZO RACING

PEDREIRA GENARO - NOAL PAVIMENTAçãO

PLMXPARK/SK SPORTS/LOURO MOTOS

MULTI-LIMP,CASA DA LIMPEZA,BIGUA MOTOS

LOURO MOTOS/ENZO RACING

FIORINI MOTO PEçAS

ASK MOTOS/MOTO STOP

MECANICA TEMPLA

POWER BULL ENERGY DRINK / REFIT ACADEMIA

LEADER SCHOOL/AMARAL ÓTICA/PAULINHO LAVACAR/JABA M

PLMX PARK

ACADEMIA REFIT , GLOBO AVES

CT LEANDRO SILVA

BELPARTS / GRIFFIT GRAFICOS / SERGINHO SUSPENCOES

PREFEITURA DE PLANALTO ?FARMA UTIL DA ANA QUINTANA

FAZENDA LICHIGUANA E SUPERMERCADOS FRANZONI

AUTO ESCOLA CIDADE ALTA

PAITROCINIO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+0.407

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:21.928

Best Spd

-

Best Lap by

[55] CRISTIAN SCHERER
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Pos

DNF

No.

37

Name

LUIZ FELIPE BULGACOV E SILVA

Laps

0

Diff

-

Total Tm

2:31.267

Best Tm

-.---

Patrocínio

JS MOTORSPORT

Sorted on Laps

Margin of Victory

+0.407

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:21.928

Best Spd

-

Best Lap by

[55] CRISTIAN SCHERER

Printed: 25/3/2012 13:27:57

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr.

Leonardo Rosa

Direção FPrM: Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Paranaense de Motocross
Intermediaria

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

New Track 0,000 Km

25/3/2012 12:30
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Not classified (75% = 15 Laps)

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

No.

317

22

1

127

382

108

222

21

838

227

15

44

307

771

183

101

64

700

377

321

50

99

9

928

153

214

731

372

7

Name

CARLOS EDUARDO MENDES FRANCO

LEONARDO CRISTIAN SIMON

CARLOS VAZQUEZ

ISMAEL ROJAS

FELIPE MENEGAZZO

JEREMIAS DURBANO

KAIAN TEIXEIRA EVANGELISTA

WILLIAN GUIMARAES

NORTHON CARVALHO

EWERTON P. O. BUENO

MAURICIO RODRIGO CHOPTIAN BARANHUK

PAULO HENRIQUE DA SILVA

JEISON SCHEIDT

LUCAS CARNEIRO PIRES

ALEXANDRE MOCELIN

CLAUDINEI AVILA

FABIO SUKEKAVA

RODRIGO TABORDA

ANDRE FONSECA

TIAGO GARCIA

CLAUDINEY GUASTI

LUIZ FERNANDO DE MEDEIROS

CLEVERSON ALVES

JEVERSON CAMILOTI

RENAN FIORINI

LUCAS MARTINI

VAGNER LACHI

JOAO PAULO MONTEIRO

KLEYMAR PANCERA

Laps

20

20

20

20

20

20

20

19

19

19

19

19

19

19

19

18

18

18

17

17

16

14

13

11

10

6

4

4

1

Diff

-

+21.354

+26.481

+34.289

+40.430

+57.392

+1:07.948

1 Lap

+9.637

+18.927

+25.523

+25.758

+44.898

+48.216

+56.515

2 Laps

+3.987

+34.772

3 Laps

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Total Tm

28:08.375

28:29.729

28:34.856

28:42.664

28:48.805

29:05.767

29:16.323

28:12.615

28:22.252

28:31.542

28:38.138

28:38.373

28:57.513

29:00.831

29:09.130

29:24.564

29:28.551

29:59.336

29:48.383

27:36.919

28:07.457

23:16.480

20:48.307

19:13.623

17:09.441

10:55.929

6:55.645

8:08.931

2:37.025

Best Tm

1:16.177

1:19.643

1:18.783

1:18.411

1:19.962

1:21.393

1:19.639

1:21.573

1:22.364

1:22.131

1:24.061

1:23.705

1:23.350

1:24.328

1:23.463

1:29.767

1:28.211

1:18.999

1:30.597

1:27.588

1:35.860

1:28.514

1:23.504

1:28.945

1:29.905

1:18.216

1:23.412

1:29.316

1:21.077

Patrocínio

KTM PY / ASK MOTORS

ORIGINAL MOTORS - AGRO N.S.A

HONDA/DUNAS RACE/CONTI COLA/GRUPO TCM/MX MOTO/TATI

ÁGUA MINERAL ITAIPU, STATUS MOTOS HONDA,KPR PNEUS,

DURBANO MOTOCROSS TEAM

MONTE SOLDA - BATERIAS JUPITER - FRANGO GUIBOM - S

PRO TORK MONSTER PROMOTOS CTI HCM TENDAS

BEL PARTS, SERGIMHO SUSPENSõES

MIDIAFIX, ENZO RACING, BUENO MOVEIS

VULAN EQUIAMENTOS, POUSADA PARQUE DAS GABIROBAS, O

PREF. MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/JARVA/FORT GREN

 VIA BRASIL VEICULOS/ROTH MOTOS

VALE DAS ACÁCIAS - AGUIA LUBRIFICANTES - SK SPORTS

PRO MOTOS RACING/BRASIL RACING

AUTO DIESEL MANDAGUARI

BELPARTS/ SERGINHO SUSPENçOES/ GRIFFT

LOURO MOTOS/ENZO RACING

JESUS CRISTO, NOS BRASIL, GERAçãO VIDA, GARCIA MX

ACG LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA

EBR MAXIMA DIST. DE INFORMATICA CITY PARK IMOVEIS

AGROP.BELA MANHã/MANA MOTOS/COMéRCIO DE VEICULOS P

FIORINI MOTO PEçAS

RENOVAGRAFIX,KPRPNEUS,ORIGINALMOTORS,METUNIAO

FREEWAY/MXMOTORACING/ENZOSUSP/MOVEISLACHI

KPR PNEUS/RENOVA GRAFIX/NOS ENERGY DRINK/MIDIA FIX

Sorted on Laps

Margin of Victory

+21.354

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:16.177

Best Spd

-

Best Lap by

[317] CARLOS EDUARDO MENDES FRANCO

Printed: 25/3/2012 18:12:32

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr.

Leonardo Rosa

Direção FPrM: Paulo Almeida
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www.amb-it.com

www.mylaps.com
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Not classified (75% = 13 Laps)

24

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

No.

317

22

214

108

382

700

222

127

124

15

838

307

101

55

227

994

94

321

183

171

96

37

322

888

516

100

740

228

27

831

4

Name

CARLOS EDUARDO MENDES FRANCO

LEONARDO CRISTIAN SIMON

LUCAS MARTINI

JEREMIAS DURBANO

FELIPE MENEGAZZO

RODRIGO TABORDA

KAIAN TEIXEIRA EVANGELISTA

ISMAEL ROJAS

MARCOS HOLTMAN

MAURICIO RODRIGO CHOPTIAN BARANHUK

NORTHON CARVALHO

JEISON SCHEIDT

ROBERT VAZQUEZ

CRISTIAN SCHERER

EWERTON P. O. BUENO

PAULO HENRIQUE DA SILVA

KLEYMAR PANCERA

TIAGO GARCIA

ALEXANDRE MOCELIN

LUCAS CARNEIRO PIRES

MARCELO GALANDO JUNIOR

LUIZ FELIPE BULGACOV E SILVA

ANDRé LUIS GENARO

WILLIAM MELLO

MARCELO COSTA DESSUNTI

ERIC VALENTIM

DIEGO TAVARES

JACSON KEIL

PAULO CESAR LOPES

PAULO EVANDRO BOSSO

WESLEY JEAN PASINI

Laps

17

17

17

17

17

17

17

17

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

14

14

14

11

10

9

8

3

3

2

2

Diff

-

+15.771

+19.859

+22.452

+22.529

+37.451

+41.424

+58.071

1 Lap

+0.853

+5.982

+21.441

+27.921

+29.535

+37.671

+42.785

+58.347

+1:03.590

+1:19.012

+1:29.015

3 Laps

+7.170

+12.676

6 Laps

-

-

-

-

-

-

-

Total Tm

23:39.068

23:54.839

23:58.927

24:01.520

24:01.597

24:16.519

24:20.492

24:37.139

23:39.868

23:40.721

23:45.850

24:01.309

24:07.789

24:09.403

24:17.539

24:22.653

24:38.215

24:43.458

24:58.880

25:08.883

23:44.768

23:51.938

23:57.444

23:42.986

16:12.884

15:48.694

13:32.777

6:06.790

6:55.302

4:42.881

5:26.746

Best Tm

1:16.887

1:18.120

1:18.063

1:18.330

1:18.446

1:18.824

1:18.772

1:18.715

1:20.670

1:21.504

1:21.397

1:21.912

1:22.572

1:22.535

1:18.298

1:23.930

1:23.654

1:23.823

1:25.225

1:23.439

1:31.242

1:25.240

1:28.590

1:49.427

1:23.701

1:26.490

1:24.203

1:24.663

1:37.626

1:30.983

1:42.620

Patrocínio

KTM PY / ASK MOTORS

ORIGINAL MOTORS - AGRO N.S.A

RENOVAGRAFIX,KPRPNEUS,ORIGINALMOTORS,METUNIAO

DURBANO MOTOCROSS TEAM

ÁGUA MINERAL ITAIPU, STATUS MOTOS HONDA,KPR PNEUS,

BELPARTS/ SERGINHO SUSPENçOES/ GRIFFT

MONTE SOLDA - BATERIAS JUPITER - FRANGO GUIBOM - S

HONDA/DUNAS RACE/CONTI COLA/GRUPO TCM/MX MOTO/TATI

ALPINESTARS/ VALE FÉRTIL/ RED HORSE/ LATIN-MX

VULAN EQUIAMENTOS, POUSADA PARQUE DAS GABIROBAS, O

BEL PARTS, SERGIMHO SUSPENSõES

 VIA BRASIL VEICULOS/ROTH MOTOS

TRAIL CLUBE ENTRE RIOS / AGRO SCHERER

MIDIAFIX, ENZO RACING, BUENO MOVEIS

PREF. MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/JARVA/FORT GREN

KPR PNEUS/RENOVA GRAFIX/NOS ENERGY DRINK/MIDIA FIX

JESUS CRISTO, NOS BRASIL, GERAçãO VIDA, GARCIA MX

SK SPORTS - AGUIA LUBRIFICANTES - VALE DAS ACÁCIAS

MX PARTS / CT LEANDRO SILVA

JS MOTORSPORT

PEDREIRA GENARO - NOAL PAVIMENTAçãO

BELPARTS

ENZO RACING- AVALANCHES

MOLAS CARRETÃO / POSTO SPORT

BELPARTS / GRIFFIT GRAFICOS / SERGINHO SUSPENCOES

PE NO ESTRIBO, PRO TORK, JACSON RACING, CENTRAL AU

MECANICA TEMPLA

AUTO ESCOLA CIDADE ALTA

MULTI-LIMP,CASA DA LIMPEZA,BIGUA MOTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+15.771

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:16.887

Best Spd

-

Best Lap by

[317] CARLOS EDUARDO MENDES FRANCO

Printed: 25/3/2012 16:35:51

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr.

Leonardo Rosa

Direção FPrM: Paulo Almeida
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Not classified (75% = 9 Laps)

DNF

DNF

No.

731

21

153

702

928

99

9

64

107

35

77

50

777

Name

VAGNER LACHI

WILLIAN GUIMARAES

NASRI SARKISS

THELL ADUR

JEVERSON CAMILOTI

LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO

OLAVIO CARPINSKI - NECO

FABIO SUKEKAVA

JULIANO SARDANHA

GUSTAVO HENRIQUE FIGUEIREDO BUENO

EMERSON ROZENTALSKI

CLAUDINEY GUASTI

GILSON FREIRE

Laps

12

12

12

12

12

12

12

12

11

11

11

5

4

Diff

-

+22.466

+47.211

+50.959

+1:10.550

+1:18.304

+1:22.512

+1:24.070

1 Lap

+8.662

+1:11.037

-

-

Total Tm

18:06.057

18:28.523

18:53.268

18:57.016

19:16.607

19:24.361

19:28.569

19:30.127

18:16.546

18:25.208

19:27.583

9:12.363

7:25.731

Best Tm

1:22.067

1:21.015

1:26.587

1:27.009

1:25.637

1:25.689

1:28.573

1:29.030

1:29.640

1:30.363

1:33.293

1:27.866

1:29.651

Patrocínio

FREEWAY/ENZOSUSPENCAO/MXMOTORACING/MOVEISLACHI

PRO TORK MONSTER PROMOTOS CTI HCM TENDAS

BELPARTS/MOTUL/THOR/ADRENALINA/SERGINHO SUPENçõES/

---

AGROP.BELA MANHã/MANA MOTOS/COMéRCIO DE VEICULOS P

MAXIMA SUPRIMENTOS/ CITY PARK IMOVEIS

MOTOS SUZUKI-RED BUL -FRAIDA MOTO PECAS-TOP DISTRI

AUTO DIESEL MANDAGUARI

CARREMAR ELETRODOMESTICOS

ACG LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA

PLMX PARK

Sorted on Laps

Margin of Victory

+22.466

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:21.015

Best Spd

-

Best Lap by

[21] WILLIAN GUIMARAES

Printed: 25/3/2012 14:30:08

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr.

Leonardo Rosa

Direção FPrM: Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Paranaense de Motocross

MX3

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

New Track 0,000 Km

25/3/2012 13:30
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

No.

9

777

24

377

50

101

500

153

32

77

421

3

311

74

218

759

771

258

21

171

Name

OLAVIO CARPINSKI - NECO

GILSON FREIRE

CESAR MOCELIN

ELEVIR PASCHUINI

CLAUDINEY GUASTI

CLAUDINEI AVILA

JOSIAS BENASSE GRIJO BENASSE

NASRI SARKISS

LEANDRO TUTES DE OLIVEIRA

EMERSON ROZENTALSKI

FRANCO FRACCAROLI

MARCOS ANTONIO MOTTA MOTTA

MARCOS LIBERATTI

CRISTIANO FERNANDES

MARCIAL SAMANIEGO

GENESIO FERREIRA

EDNALDO NUNES PIRES

ALVARO ANTUNES COSTA COSTA

LUCIANO THOMAZI

MARCOS SILVA

Laps

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

11

11

11

11

11

11

11

11

11

10

Diff

-

+6.359

+9.075

+11.414

+13.293

+32.658

+42.094

+58.094

+1:08.356

+1:27.540

1 Lap

+13.571

+16.272

+35.295

+36.188

+37.581

+1:31.813

+1:33.600

+1:35.006

2 Laps

Total Tm

19:19.871

19:26.230

19:28.946

19:31.285

19:33.164

19:52.529

20:01.965

20:17.965

20:28.227

20:47.411

19:23.911

19:37.482

19:40.183

19:59.206

20:00.099

20:01.492

20:55.724

20:57.511

20:58.917

20:05.383

Best Tm

1:25.460

1:28.110

1:27.942

1:27.748

1:27.080

1:28.970

1:29.722

1:27.488

1:30.497

1:32.546

1:33.153

1:35.559

1:30.674

1:37.344

1:36.778

1:36.757

1:37.646

1:40.749

1:42.256

1:41.299

Patrocínio

MOTOS SUZUKI-RED BUL -FRAIDA MOTO PECAS-TOP DISTRI

PLMX PARK

PLMXPARK

ACG LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA

PRO MOTOS RACING/BRASIL RACING

MOTOPEçAS BOX # 500

BELPARTS/MOTUL/THOR/ADRENALINA/SERGINHO SUPENçõES/

LUCARA MOTORS

HCM TENDAS

MS ESCAPAMENTOS

EU

FHC AUTO PECAS

FUNILARIA ZUKFER

SK SPORTS - AGUIA LUBRIFICANTES - VALE DAS ACÁCIAS

AUTO CENTER DESTROYS NQI DASH LYUZ TEC.

FAZENDA LICHIGUANA E SUPERMERCADOS FRANZONI

LOUROS MOTOS - MC ADVOCACIA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+6.359

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:25.460

Best Spd

-

Best Lap by

[9] OLAVIO CARPINSKI - NECO

Printed: 25/3/2012 12:49:06

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr.

Leonardo Rosa

Direção FPrM: Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Paranaense de Motocross
MX4

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

New Track 0,000 Km

25/3/2012 12:00
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

Not classified (75% = 5 Laps)

8

9

DNF

No.

18

189

14

104

71

10

29

115

89

321

Name

GERMAN SAMANIEGO

JOAO RICARDO BORTOLUZZI DE ALBUQUERQUE

PAULO VICENTE KUSHINO

RENAN MENDES FERREIRA

KAUAN KUHN

LUCAS EDUARDO DOS SANTOS RIBEI

GUSTAVO HENRIQUE HU HATLEBEN

NICOLAS BERTASSO GOUVEIA

JHAMYS CAUAN DE OLIVEIRA

MICHEL VIAU VOZNEI

Laps

6

6

6

6

6

6

5

4

3

2

Diff

-

+42.825

+1:05.545

+1:21.539

+1:33.827

+1:53.429

1 Lap

2 Laps

3 Laps

-

Total Tm

13:40.234

14:23.059

14:45.779

15:01.773

15:14.061

15:33.663

14:42.485

13:56.745

15:40.777

8:23.040

Best Tm

1:53.113

2:02.108

2:03.563

1:58.474

2:01.277

2:12.120

2:24.688

2:43.044

3:36.753

2:33.681

Patrocínio

P.PNEUS RINALDI.SICREDI.PREF.EUGENIO.FM PNEUS.VIPA

SENTICOM SEGURANçA PARAGUAI

AGROPECUáRIA BELA MANHã

MOTO CLUB CéU AZUL

JECA ESPETINHO/PIZZA POP/SAMURAI CAR

KAEFER MOTOS,YEYA MOTOS,REMOGIL,ELETROMAQ

SUPERMERCADO ECONOMICO PREFEITURA MUNICIPAL DE RI

Sorted on Laps

Margin of Victory

+42.825

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:53.113

Best Spd

-

Best Lap by

[18] GERMAN SAMANIEGO

Printed: 25/3/2012 14:55:59

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr.

Leonardo Rosa

Direção FPrM: Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Paranaense de Motocross

55cc

Prova

Race (10:00 and 1 Laps)

New Track 0,000 Km

25/3/2012 14:00
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Not classified (75% = 9 Laps)

10

DNF

No.

25

71

96

59

1

101

69

10

800

18

88

Name

LEONARDO CASSAROTTI

GABRIEL FAVERO E SILVA

WILLYAN DEIVIS FUCKS

MATHEUS FAVERO E SILVA

LEONARDO NUNES

RHUANN AVILA

HUGO VINICIUS BARRANCO CIARINI

NATHAN CARVALHO

CRISTIAN GUSTAVO GOMES

GERMAN SAMANIEGO

PABLO OLMEDO

Laps

11

11

11

11

10

10

10

9

9

7

3

Diff

-

+37.923

+1:10.261

+1:23.559

1 Lap

+1:22.407

+1:50.227

2 Laps

+1.773

4 Laps

-

Total Tm

19:03.673

19:41.596

20:13.934

20:27.232

19:30.314

20:52.721

21:20.541

19:27.453

19:29.226

20:47.119

6:25.855

Best Tm

1:32.177

1:33.492

1:37.955

1:39.297

1:38.950

1:49.214

1:49.805

1:50.828

1:52.923

1:48.839

1:35.152

Patrocínio

IMS

ORIGINAL MOTORS MX MUD CLEANER GP1KAWASAKI BRAS MO

RENOVA GRAFIX/ MCR AMIDOS/KPR PNEUS

BRAS MOTOS ORIGINAL MOTORS TMP MXMUDCLEANER HCM TE

NITROGENIUS

PRO MOTOS

SABOR & SAUDE ALIMENTAçãO/ SUPERMERCADO NOERENBERG

UNI-TURBOS, SUL VEíCULOS

FAKSUL

EDER MOTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+37.923

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:32.177

Best Spd

-

Best Lap by

[25] LEONARDO CASSAROTTI

Printed: 25/3/2012 13:59:41

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr.

Leonardo Rosa

Direção FPrM: Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Paranaense de Motocross

65cc

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

New Track 0,000 Km

25/3/2012 13:00
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Not classified (75% = 9 Laps)

DNF

DNF

DNF

No.

150

71

111

189

151

10

17

9

98

222

96

42

998

523

299

271

37

Name

DANIEL REICHHARDT

MATHEUS GALVES DE SOUZA

VITOR IGOR DE ALMEIDA

LUCAS NOGUEIRA

JOAO HENRIQUE GALVAO

JORGE CURI

YGOR OLIVEIRA DE Sá

GABRIEL HENRIQUE PIETCHAK AIEM

PAULO EDUARDO

LEONARDO DE ALMEIDA DA SILVA

WILLYAN DEIVIS FUCKS

IGOR MAGALHAES

BRUNO VIANA D. DUARTE

DIEGO BARBOSA ROSOHA

FABRICIO MATHEUS

GABRIEL FAVERO E SILVA

LUIZ HENRIQUE GOUVEIA IMBERGUE

Laps

12

12

12

12

12

12

12

11

11

11

11

11

10

9

9

9

5

Diff

-

+0.756

+23.203

+29.045

+53.159

+1:03.866

+1:25.319

1 Lap

+6.187

+25.065

+42.197

+1:26.722

2 Laps

3 Laps

-

-

-

Total Tm

18:17.440

18:18.196

18:40.643

18:46.485

19:10.599

19:21.306

19:42.759

18:19.628

18:25.815

18:44.693

19:01.825

19:46.350

19:23.745

20:06.895

14:25.308

16:53.343

10:54.190

Best Tm

1:24.003

1:22.213

1:24.803

1:24.617

1:25.836

1:28.151

1:28.676

1:28.166

1:30.427

1:27.828

1:32.899

1:32.129

1:37.175

1:49.695

1:26.295

1:31.479

1:34.623

Patrocínio

HOTEL VALE DO JORDãO E PREF. CAMPINA DO SIMãO

X MOTO / DASH / CHUMBINHO TRAINING / MORMAII

JARVA IMPORTS/COLOMBO LEILOES/MOTORS JAN/JMR ESCOL

PESK PAGUE CRUZETA

PAITROCINIO

OFICIAL HONDA-PY/MONSTER ENERGY/GRUPO ALEX

A.S.DE SA CORREIAS

SIDFLEX/KONRAD CAMINHOES FORD/IVO PREPARAçõES

KTM, DIMENSION BOMBAS INJETORAS

JARVA IMPORTS/COLOMBO LEILOES/MOTORS JAN/JMR ESCOL

RENOVA GRAFIX/ MCR AMIDOS/ SUPER ROSA/ ACADEMIA EX

CNA INGLES DEFINITIVO/MX MOTOR RACING/INGA COUNTRY

MARCONATO VEICULOS, ELETRICAR, MECANICA SANTOS E G

EDER MOTOS

MX MUD CLEANER ORIGINAL MOTORS GP1KAWASAKI BRAS MO

MECANICA TEMPLA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+0.756

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:22.213

Best Spd

-

Best Lap by

[71] MATHEUS GALVES DE SOUZA

Printed: 25/3/2012 17:36:01

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr.

Leonardo Rosa

Direção FPrM: Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Paranaense de Motocross

85cc

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

New Track 0,000 Km

25/3/2012 16:00
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